
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento di quest’Ufficio prot. 7210 del 09/05/2024, riguardante la dotazione 

organica dei posti comuni, di sostegno e di potenziamento del personale docente di ogni 

ordine e grado della provincia di Siracusa per l’a.s. 2024/25; 

Vista la nota dell’I.C. “P. di Napoli” di Augusta, acquisita agli atti del protocollo di quest’Ufficio al 

n. 8595 del 03/06/2024; 

Riesaminata la dotazione organica della provincia di Siracusa relativa alla scuola dell’infanzia, posto di 

sostegno EH; 

Rilevato il mero errore materiale occorso nel caricamento di n. 3 posti di sostegno EH presso la 

scuola dell’infanzia dell’I.C. “P. di Napoli” di Augusta, in luogo di un solo posto necessario a 

far fronte alle esigenze didattiche; 

Accertata la presenza di tre docenti titolari presso la scuola dell’infanzia, posto di sostegno EH, dell’I.C. 

“P. di Napoli” di Augusta; 

Visto l’errore materiale relativo al caricamento del numero di alunni con disabilità presso la 

scuola dell’Infanzia dell’I.C. “S. Lucia” di Siracusa; 

Visto l’errore materiale relativo al caricamento del numero di alunni con disabilità presso la 

scuola dell’Infanzia dell’I.C. “Costanzo” di Siracusa; 

Vista l’impossibilità oggettiva di intervenire al sistema informativo, in ragione della disattivazione 

delle funzioni relative alla determinazione dell’organico per l’a.s. 2024/2025; 

Ritenuto di dover rettificare in autotutela la dotazione organica della scuola dell’infanzia, posto di 

sostegno EH, della Provincia di Siracusa, per l’a.s. 2024/2025, disposta con decreto di 

questo Ufficio prot. n. 7210 del 09/05/2024, e provvedere alla corretta composizione 

dell’organico del personale docente per l’a.s. 2024/2025, anche al fine di evitare il 

determinarsi di danno erariale; 

 

DISPONE 

La rettifica della dotazione organica della scuola dell’Infanzia, posto di sostegno EH, disposta con decreto di 

questo Ufficio prot. n. 7210 del 09/05/2024, come da tabella che segue: 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Denominazione scuola Numero alunni sost. Posti sostegno EH 

I.C. “P. di Napoli” Augusta 1 1 

I.C. “Costanzo” Siracusa 8 3 

I.C. “S. Lucia” Siracusa 10 6 

I.C. “Bianca” Avola 3 3 

 

Per le motivazioni sopra esposte, si rileva la presenza di n. 2 docenti perdenti posto di scuola 

dell’infanzia, posto di sostegno EH, presso l’I.C. “P. di Napoli” di Augusta. 

Il Dirigente Scolastico dell’I.C. “P. di Napoli” di Augusta provvederà all’individuazione dei docenti 

soprannumerari sulla base delle graduatorie di istituto elaborate ai sensi dell’art. 18, co. 1, lett. B 

del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 

2022/2025, trasmettendo a questo Ufficio, entro e non oltre mercoledì 12/06/2024, i relativi 

decreti, nonché le domande di mobilità entro il successivo termine di cinque giorni dalla data dei 

decreti di individuazione dei docenti perdenti posto.  

L’Amministrazione si riserva di rettificare e/o integrare in autotutela il presente decreto. 

Il decreto prot. n. 7210 del 09/05/2024 resta invariato per tutto quanto non espressamente 

modificato con il presente provvedimento. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Luisa Giliberto 

 

 

 Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi della 
Provincia di Siracusa 

Alla Direzione Generale dell’USR per la Sicilia 

Alle  OO.SS. comparto scuola provinciale 

  Al Sito web istituzionale e all’Albo on line 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-06-10T14:17:34+0200
	Luisa Giliberto


		2024-06-10T14:30:45+0200
	protocollo




